Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300151

151

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2022.00.000001415-5. Objeto: contratação de empresa para prestar
serviços especializados, mediante alocação de postos de trabalho, na área de tecnologia da
informação para atividades de suporte técnico à infraestrutura de TI. Contratado: G4F
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 3.577.303,78 (três milhões, quinhentos e setenta e sete mil, trezentos e três reais
e setenta e oito centavos). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 02/03/2022, por Adaíres
Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 02/03/2022, por Rui Moreira de
Oliveira, Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO

Espécie: Memorando de Entendimento-TSE nº 8/2022, firmado entre o TSE e a Linkedin
Representações do Brasil Ltda. OBJETO: Estabelecimento de parceria entre as partes para
o enfrentamento à desinformação contra o Processo Eleitoral, especialmente com vistas à
garantia da legitimidade e da integridade das Eleições 2022. ASSINATURA: 26/2/2022.
ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Milton Beck, Diretor-Geral do
Linkedin para a América Latina. PA SEI 2022.00.00001621-2.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TA ao Contrato-TSE 38/2019, firmado entre o TSE e a Meru Viagens Eireli EPP,
CNPJ 09.215.207/0001-58. OBJETO: Acrescentar ao contrato o valor de R$ 308.745,00,
correspondente a 25% sobre o valor inicial contratado. VALOR ATUALIZADO DO CO N T R AT O :
R$ 1.543.725,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, "b", da Lei nº 8.666/93. ASSIN AT U R A :
26/02/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Gabriel Severo
Pereira Gomes, Representante Legal, pela empresa. SEI 2018.00.0000004486-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 2/2021 - SGP

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no
uso de suas atribuições regulamentares e considerando o disposto no art. 4º da Instrução
Normativa STJ n. 4/2012, publicada no Diário da Justiça eletrônico de 3 de outubro de
2012, e no § 4º do art. 26 da Lei n. 9.784, de 29 de janeiro de 1999, FAZ SABER a todos
quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que FICAM INTIMADOS os
sucessores da ex-pensionista deste Tribunal SYLVIA FIEL, CPF n. 107.xxx.xxx-06, os quais se
encontram em local incerto e não sabido, a COMPARECER, no prazo de 3 dias úteis a
contar da publicação deste edital , à Coordenadoria de Pagamento, da Secretaria de
Gestão de Pessoas, instalada no 3º andar do Prédio da Administração do Superior Tribunal
de Justiça, para tomarem conhecimento do Processo Administrativo n. 021055/2019.

SOLANGE DA COSTA ROSSI
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I Termo Aditivo ao Contrato CJF N. 032/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: EXAME TECNOLOGIA S/S Ltda EPP; CNPJ:
77.826.642/0001-79; OBJETO: prorrogação, por 100 (cem) dias, da vigência do Contrato;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, § 1º, inciso II; MODALIDADE DE LIC I T AÇ ÃO :
pregão eletrônico n. 30/2021; PROCESSO N.: 0004300-93.2020.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 02/03/2022; VIGÊNCIA: 05/03/2022 a 11/06/2022; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal
MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF e RENATO CLAUDIO KEINERT
JUNIOR - Sócio-administrador/Exame Tecnologia S/S Ltda EPP.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo STJ 30826/2021. Espécie: Termo de Cessão de Uso STJ 1/2022. CESSIONÁRIA:
Banco do Brasil S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. OBJETO: Cessão de uso de espaço físico, a
título precário e oneroso, para instalação de Posto de Atendimento Bancário e Terminais
Eletrônicos. FUNDAMENTO: Art. 25, caput, da Lei 8.666/1993, Lei 9.636/1998 e Decreto
3.725/2001. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação. ASSINATURA: 25/02/2022.
VIGÊNCIA: 23/04/2022 a 22/04/2027. SIGNATÁRIOS: KELSON FERREIRA ROCHA - SAD em
exercício/STJ, e DANIELLE WANTUK SERONATO, SANDRA REGINA BATISTA - Cessionária.

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 25692/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços STJ 2/2022. OBJETO:
Aquisição de nobreaks. FORNECEDOR: S.D.B. Informática Ltda ME. CNPJ: 03.896.072/0001-
57. Item 1: R$ 1.600,00. VIGÊNCIA: Doze meses a partir da assinatura, 25/02/2022.
FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002; LC 123/2006; Decretos 10.024/2019,
8.538/2015, 7.892/2013 e 7.174/2010. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 122/2021.
SIGNATÁRIOS: KELSON FERREIRA ROCHA - SAD em exercício/STJ; JEAN KACIO SANTANA -
Fo r n e c e d o r .

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 031936/2021. Espécie: Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 11/2022.
CREDENCIADA: J G COSTA - ME. CNPJ: 21.051.725/0001-89. OBJETO: Prestação de Serviços
de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 23/02/2022. VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 22/02/2025.
SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ em Substituição e Juliano Garcia Costa -
Credenciada.

PROCESSO STJ 001169/2022. Espécie: Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 13/2022.
CREDENCIADA: VIDERE CENTRO DE REABILITAÇÃO E ATIVIDADE FÍSICA LTDA. CNPJ:
03.794.340.0001/20. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 22/02/2022. VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 22/02/2025. SIGNATÁRIOS: Kelson
Ferreira Rocha - SAD/STJ em Substituição e Murillo Pablo Ribeiro Souza - Credenciada.

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

Processo STJ 007618/2017. Espécie: Termo de Descredenciamento referente ao Termo de
Credenciamento STJ 50/2017. CONTRATADA: Clínica Magalhães. OBJETO:
Descredenciamento da prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do programa de assistência aos servidores do STJ - PRÓ. FUNDAMENTO: Art.
35, alínea b do Ato Deliberativo STJ n. 82/2007 e no art. 79, II da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:
A partir de 1º/03/2022. ASSINATURA: 23/02/2022. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha -
SAD/STJ em Substituição.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002842/2021-00. R7 FACILITIES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ
11.162.311/0001-73. Espécie: 8º termo aditivo ao contrato PE-008/2020 - Serviços de
Apoio Administrativo de Técnico de Secretariado. Prorrogação por 12 meses, de 29/7/2022
até 28/7/2023, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2022NE000292.
Assinatura: 24/2/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Wesley Fernandes Camilo, representante legal.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 83/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0156. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços especializados em manutenção corretiva dos equipamentos e
instalações que compõem os sistemas de iluminação e sonorização do Teatro e do Cinema
do Centro Cultural da Justiça Federal - CCJF, localizado na Avenida Rio Branco, 241, Centro,
nesta cidade, com alocação de mão de obra para os serviços de operação dos sistemas de
iluminação, sonorização e vídeo. O Senhor Pregoeiro decidiu DECLARAR VENCEDORA do
pregão em epígrafe a empresa DISKTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2022)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0311086-91.2021.4.03.8000; Espécie: Contrato nº 05.001.10.2022, firmado em
24/02/2022; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ nº
59.949.362/0001-76; Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 03.619.767/0005-
15; Objeto: aquisição de 26 Microcomputadores - Workstation, Itens 1 e 2 - cotas principal
e reservada; Vigência: a partir da data de sua assinatura, pelo período de 105 dias; Valor
Total: R$ 291.954,00; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 025/2021-RP;
Fundamento Legal: Leis nºs 8.666/1993, 8.428/1991 e 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Decretos nºs 10.024/2019, 7.174/2010 7.746/2012, 7.892/2013 e 8.538/2015;
Signatários: pelo Contratante, o Sr. Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral, e pela
Contratada, o Sr. Rodrigo do Amaral Rissio, Sócio e Procurador.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO SEI Nº 0000427-96.2021.4.03.8000
O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 5301, de 17/08/2021, torna público

que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico 002/2022, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva, preditiva, e corretiva, sem fornecimento
de peças e componentes de reposição, dos equipamentos de som e dos sistemas de som
nos plenários dos 2º, 3º e 14º andares, no auditório do 25º andar do Edifício Sede do
Tribunal Regional Federal da 3ª Região, e do auditório e Vara-Padrão do Edifício FUNCEF-
EMAG, e equipamentos não fixos e de backup, pelo período de 30 meses, adjudicado à
empresa Alfasistema Assistência Técnica Ltda, com valor total de R$ 144.000,00.

São Paulo-SP, 2 de março de 2022.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 90029

Nº Processo: 0277996-92.2021.4. Objeto: Registro de Preços para contratação
de empresa para a prestação dos serviços de chaveiro para o Tribunal Regional Federal da
3ª Região.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 03/03/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00
às 17h59. Endereço: Av. Paulista N. 1842, 11andar, Torre Norte, Bela Vista - São Paulo/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/90029-5-00038-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 03/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/02/2022) 90029-20901-2022NE000100

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2021

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 02/2021. CONVENENTES: Tribunal Regional
Federal da 4ª Região e Tribunal Regional Federal da 3ª Região. OBJETO: A cessão do
software SAÚDEJUS, criado pelo Cedente. BASE LEGAL: art. 116 e parágrafos da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: 24/02/2022 a 24/02/2027. P.A. 0006713-63.2021.4.04.8000.
ASSINATURA: Desembargador Federal Ricardo Teixeira do Valle Pereira, Presidente do TRF
4ª Região, em 24/02/2022.

fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce